S. Gregorius verba illa Psalmi explicans: «Ne auferas de ore meo verbum veritatis usquequaque;» dicit: Perdidit namque, quod omnipotens Deus, veritatis verbum facientibus tribuit, et non facientibus tollit. Qui ergo hoc de ore suo non auferri petiit, quid aliud quam gratiam bonæ operationis quesivit? ac si aperte diceret: A bono opere errare me non sinas, ne dum amitto ordinem bene vivendi, rectitudinem perdam loquendi. S. GREG. I. X. Mor. cap. ix.

In Exodo ornatus et gemmæ vestium Sacerdotium, quibus summus Pontifex induendus erat, in hæc verba describuntur: «Et tintinnabula inter malogranata ex auro purissimo, quæ posuerunt inter malogranata in extrema parte tunice.» At vero quis vestrum mihi enodare poterit horum tintinnabulorum in extrema parte dependentium mysterium? S. Isidorus, ab auctore *Catena* citatus, dubium hoc in hæc verba resolvit: Tintinnabula inter malogranata consonantia, Prophetæ intelliguntur, et Doctores sancti, in medio Ecclesiæ collocati, quorum lingua doctrinæ scientiam resonans, tangit utrasque partes Legis et Evangelii. Hæc tintinnabula in extremo vestimento idcirco sunt posita, ut de fine mundi, et de vita futura disputantes, nunquam sileant. S. ISIDOR. in *Catena Lippoman.*

S. Albertus M. super illa verba: «Illi autem profecti prædicaverunt ubique;» ita scribit: Non tam passibus pedum quam passibus virtutum profecti, prædicaverunt intelligenda, credenda, agenda et appetenda. *Intelligenda*, quæ subnixæ sunt necessaria veritati. *Credenda*, quæ innituntur divinæ auctoritati. *Agenda*, quæ vel timore fugienda sunt, vel ut honesta, cum virtute complenda sunt. *Appetenda*, quæ beatos faciunt. ALBERTUS MAGNUS, apud MANSI, disc. iv, n. 7.

Si domus filii tui igne conflagraret, cum periculo incinerandi omnia, quæ in illa sunt tu vero ad ignem illum extinguendum folia adferres, vel ad vicinum pharmacopodium accurrens, aquam tibi comparares rosaceam, numquid manifestam committeres stultitiam? Miserabiles peccatorem animæ in perniciosis carnalis concupiscentiæ flammis ardent, imo secundum præsentem justitiam ignem de facto conceperunt infernalem utpote a quo per unicam respirationem tantummodo absunt; ad prædicatorum autem munus pertinet, incendium hoc per prædicationem Evangelicam extinguere; stulte igitur facimus, si ignem hunc per variorum verborum folia, per metaphore, aliorumque troporum flores, phrasium elegantias, aliosque ornatus Academicos extinguere velimus. «O stulte, (verba sunt S. Thomæ de Villanova) ardet domus tua, et ignis omnia devastat, et tu expectas compositam orationem!» S. TH. VILL. in *Scap.*

In libro *Juicum*, cap. iii, legitur de Aod: Fecit sibi gladium acieptem, habentem in medio capulum longitudinis palmæ manus.

Hocque gladio uni duntaxat necem intulit, scilicet Eglon, Regi Moab. Nec eduxit gladium, sed ita ut percusserat, reliquit in corpore; subdit autem sacer Textus, priusquam hoc caput tertium finiat: Post hunc fuit Samgar, qui percussit de Philistiim sexcentos viros vomere, et ipse quoque defendit Israel. Omnia autem hæc contingebant illis in figura. Per ensem namque verbum Dei intelligitur, de quo S. Paulus ait: «Gladium Spiritus,» quod est verbum Dei. Per gladium Aod tanto cum studio fabricato, elegans, et coloribus rhetoricis exornatus sermo intelligi potest, qui uni duntaxat mortem infert, eidemque infixus manet. Vomer autem Samgar, licet rudis et impolitus sexcentorum Philistæorum stragem faciens, prædicationem simplicem, materias utiles, animabusque proficiens tractantem denotat, dicente Stephano Cantuariensi: Ecce iste plures occidit vomere, quam Aod gladio suo limato et acuto, quia sæpe plus proficit simplex et rudis prædicatio, quam exquisita et polita. MANSI, disc. XLIII, n. 7.

Cœlestis Agricola, qui dixit: «Pater meus agricola est,» divinum verbum suum semini, non autem floribus comparavit. Enim vero, qui loco seminis flores quantumcumque pulchros, elegantes et odoriferos sub terra seminare, flores illi utique sub terra confestim emarcescerent, nec ullum fructum producerent. Idem quoque accidit iis, qui venustorum verborum vanarumque elegantiarum flores diligunt; hi enim nullum animabus fructum afferunt, sed potius irreparabile damnum, siquidem qui in sordibus est, sordescit adhuc. Opus itaque est semine, quod fructificandi virtutem habeat; tale autem est verbum non Demosthenis, non Ciceronis, nec aliorum similium Oratorum profanorum, sed Dei illius, qui verbum et sapientia æterni Patris est. Idem, disc. XLII, 2.

S. Matthæus, priusquam Christum nobis tanquam Prædicatorem exhibuit, hæc verba premissit. «Et relicta civitate Nazareth, venit, et habitavit in Capharnaum.» Circa quæ verba considerationem meretur, quod auctor quidam notat: Nazareth enim, inquit, idem est, quod floridus. Priusquam igitur Christum divinum verbum suum annuntiaret, non sine mysterio e Nazareth patria sua recessit; sed per hoc omnibus illis, quibus hoc mysterium exercendi munus incumbit, insinuare voluit, quod a stylo dicendi flo-

rido, id est, vano, semper sint alieni. Nam ut Isaias ait: «Exsiccatum est fœnum, et cecidit flos, verbum autem divinum manet in æternum;» flores quippe cito evanescent, quæ quoque elegantium verborum flores cito languent, exarescunt et deficiunt, veritates autem æternæ auscultantium animis tenaciter impressæ remanent. Ibid. n. 5.